[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02 марта 2023 г.

              ст-ца Курская

           № 498
О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 85
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 20 февраля 2023 г. № 74-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п»

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 85, изменения изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Размеры окладов работников устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, в том числе выполнения определенной трудовой функции, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам:

	№
п/п
	Профессиональные
квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалифика-ционного справочника работ и профессий рабочих
	Размер

оклада
(рублей)
	 ».

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	4773

	2 разряд
	4815

	3 разряд
	4857

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	4899

	5 разряд
	4990

2. Признать утратившим силу решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 июля 2022 г. № 416 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 85».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2023 г.

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                     А.И.Вощанов
	Временно исполняющий  полномочия главы Курского муниципального
округа  Ставропольского края, первый
заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

П.В.Бабичев

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                           А.И.Вощанов

Временно исполняющий  полномочия главы Курского муниципального ок-
руга  Ставропольского края, первый
заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

П.В.Бабичев